



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 049

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliário em geral para atender à demanda do Município de Córrego Fundo/MG.*

Fornecedor : DEBRUM MOVEIS CORPORATIVOS LTDA - 53.448.772/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UNIDADE	PROPRI A	GAV VOL	R\$ 830,00	R\$ 8.300,00	R\$ 837,63	R\$ 8.376,30	0,91	R\$ 7,63
Descrição: GAVETEIRO VOLANTE - PRODUTO CERTIFICADO ATENDENDO AOS REQUISITOS DA ABNT NORMA 13961:2010 - PRODUTO DEVE SER FABRICADO POR MADEIRA CONTROLADA DO FSC: GAVETEIRO VOLANTE, COM 3 (TRÊS) GAVETAS, CONFECCIONADO EM MADEIRA Prensada DE MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) COM AMBAS AS FACES EM BP (LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO) COM TEXTURA TÁTIL COM EFEITO 3D E PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, COM ACABAMENTO FOSCO GARANTINDO QUE NÃO HAJA REFLEXÃO BORDOS EM PERFIL TERMOPLÁSTICO PLANO, NO MESMO PADRÃO DO REVESTIMENTO ESTRUTURA INTERNA DAS GAVETAS EM CHAPAS DE AÇO. CORPO: COMPOSTO POR TAMPO E BASE COM ESPESSURA DE 25 MM, COM BORDAS DE 2,0MM DE ESPESSURA. LATERAIS, FUNDO, PRATELEIRAS E FRENTES DE GAVETA COM 18 MM DE ESPESSURA E ACABAMENTO EM BORDA DE 1MM DE ESPESSURA. TRAVAMENTO DO CONJUNTO COM SISTEMA DE MONTAGEM MINIFIX, COM BUCHAS EM ZAMAK CRAVADAS NO SUBSTRATO E CAVILHAS. GAVETAS: 3 GAVETAS COM FRENTES EM MDP BP E ESTRUTURA INTERNA EM CHAPAS DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO 1006/1008, CORTADAS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 8.300,00		Subtotal Orçado: R\$ 8.376,30		0,9109 %	R\$ 76,29

Fornecedor : 59.993.209 ALINE DE SOUZA GODINHO - 59.993.209/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10,00	UNIDADE	ST	ALIM	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00	R\$ 345,64	R\$ 3.456,40	1,63	R\$ 5,64
Descrição: CADEIRA DE REFEIÇÃO, ASSENTO, ENCOSTO LATERAIS ACOLCHOADOS EM PLÁSTICO LAMINADO, BANDEJA E APOIO PARA PÉS, CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS, DIMENSÕES :97 CM DE ALTURA, 74CM DE LARGURA E 57 CM DE COMPRIMENTO, 1 ANO DE GARANTIA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 3.456,40		1,6317 %	R\$ 56,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 11.700,00	R\$ 11.832,70	1,1214 %	132,70

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Córrego Fundo-MG , 07 de Agosto de 2025

DANILO OLIVEIRA CAMPOS
PREFEITO MUNICIPAL